



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

IX. legegintzaldia

Iruña, 2018ko uztailaren 24a

98. ZK.

A U R K I B I D E A

G SAILA:

Txostenak, deialdiak eta Parlamentuko informazioa:

—Nafarroako Parlamentuaren 2017ko Kontuei buruzko aholku-txostena, Kontuen Ganberak egina (2. or.).

G saila:
TXOSTENAK, DEIALDIAK ETA PARLAMENTUKO INFORMAZIOA

**Nafarroako Parlamentuaren 2017ko Kontuei buruzko aholku-txostena,
Kontuen Ganberak egina.**

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2018ko ekainaren 28an eginiko bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Kontuen Ganberak Nafarroako Parlamentuaren 2017ko Kontuei buruzko aholku-txostena egin du, Nafarroako Parlamentuaren erregelamendu ekonomiko-finantzarioaren 24.2 artikuluan aurreikusitakoari jarraikiz.

Horrenbestez, honako hau ERABAKI DA:

1. Txosten horren edukiaren jakinaren gainean dagoela adieraztea.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

Iruñean, 2018ko ekainaren 28an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

**Nafarroako Parlamentuaren 2017ko
Kontuei buruzko aholku-txostena,
Kontuen Ganberak egina**

AURKIBIDEA

- I. Sarrera (3. or.).
- II. Nafarroako Parlamentuaren 2017ko ekitaldiko urteko kontuen aurreproiektuari buruzko iritzia (5. or.).
 - II.1. Auditoria finantzarioko iritzia (5. or.).
 - II.2. Legezketasuna betetzeari buruzko iritzia (6. or.).

Eranskina. Nafarroako Parlamentuaren 2017ko ekitaldiko urteko kontuen laburpena (7. or.).

I. SARRERA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak 2018ko martxoaren 5ean hartutako Erabakia betez eta Kontuen Ganbera arautzen duen abenduaren 20ko 19/1984 Foru Legeak ezartzen duenarekin bat etorritik, Parlamentuaren 2017ko ekitaldiko urteko kontuei buruzko aurreproiektuaren gaineko aholkularitza-txosten hau egin dugu.

Kontuen Ganberak Nafarroako Parlamentuaren 2017ko ekitaldiko urteko kontuak aztertu ditu. Honako hauek osatuta daude kontu horiek: aurrekontuko likidazioaren egoera-orria, balantzea, emaitza ekonomiko eta ondarezkoaren kontua, ondare garbiaren aldaketaren egoera-orria, esku-diruaren fluxuaren egoera-orria eta data horretan amaitutako ekitaldiari dagokion oroitidazkia.

Urteko kontuen finantza-auditoriarekin batera, legezketasunaren betetzeari buruzko fiskalizazioaren plangintza egin eta bete dugu, honako honi buruzko iritzi bat eman ahal izateko: ea Parlamentuak ekitaldian zehar egindako jarduerak eta aurrekontu- eta finantza-eragiketak eta 2017ko ekitaldiko urteko kontuetan jasotako informazioa bat ote datozen, alderdi esanguratsu guztietan, funts publikoen kudeaketari aplikatzekoak zaizkion arauekin.

Honako hauek osatzen dute, funtsean, Parlamentuari 2017an aplikatzekoa zaion arau-esparrua:

- Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren Testu Bategina, Mahaiak 2011ko irailaren 12an hartutako Erabakiaren bidez onetsia.

- Nafarroako Parlamentuko Langileen Estatutua, Parlamentuko Erregelamendu Batzordeak 1991ko martxoaren 20an onetsia.

- Nafarroako Parlamentuko Administrazioaren Antolaketari buruzko Erregelamendua, Mahaiak 1992ko azaroaren 2an hartutako Erabakiaren bidez onetsia.

- Nafarroako Parlamentuaren Erregelamendu Ekonomiko-finantzarioa, Parlamentuko Mahaiak 2000ko maiatzaren 22an hartutako Erabakiaren bidez onetsia.

- Ekainaren 9ko 6/2006 Foru Legea, Kontratu Publikoei buruzkoa.

- Apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legea, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzkoa.

- Abenduaren 28ko 24/2016 Foru Legea, 2017rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzkoa.

- Parlamentarien ordainsariei buruzko araua, Parlamentuko Batzorde Iraunkorraren Mahaiak 2007ko ekainaren 15ean hartutako Erabakiaren bidez onetsia, eta haren 2011ko eta 2015eko aldaketak.

- Mahaiaren 2017ko urtarrileko erabakiak, Nafarroako Parlamentuko lehendakariaren ordainsariei, foru parlamentarien ordainsariei eta Nafarroako Parlamentuko langile funtzionarioen eta aldi baterako kontratudun langileen ordainsariei buruzkoak.

- Mahaiaren 2017ko urtarrileko erabakia, talde parlamentarioentzako diru-laguntzak arautzeari buruzkoa.

- Mahaiaren 2017ko abenduko erabakia, Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko langileen plantilla organikoa aldatzeari buruzkoa.

Nafarroako Parlamentuaren aurrekontua Nafarroako Aurrekontu Orokorretan sartuta dago, eta haren kontuak Nafarroako urteko kontuen atal bat dira.

Txosten honek aztergai duen urteko kontuen aurreproiektua 2018ko otsailaren 23an egin zuen Nafarroako Parlamentuko kontu-hartzaileak, eta 2018ko martxoaren 9an eskuratu zitzaigun.

Honela laburbiltzen dugu Parlamentuaren 2017ko ekitaldiko aurrekontu-likidazioari buruzko informazio garrantzitsua:

- Urte horretan, 11,02 milioiko aurrekontu-gastua egin du eta 13,64 milioiko diru-sarrerak izan ditu.
- Parlamentuak 2017an gastatutako 100 euro bakoitza honako helburu hauetarako erabili da, eta honakoen bidez finantzatu da:

Gastuaren izaera	Zenbatekoa	Finantza-iturria	Zenbatekoa
Langileak	59	Transferentzien bidezko diru-sarrerak	99
Ondasun arruntak eta zerbitzuak	12	Bestelako diru-sarrerak	1
Transferentzien bidezko gastuak	27		
Beste gastu batzuk	2		
	100		100

- 2017ko abenduaren 31n, Parlamentuan, guztira, 73 langile zeuden zerbitzu aktiboan: 44 funtzionario, administrazio-kontratua zuten 13 langile eta behin-behineko kontratua zuten 16 langile.
- Parlamentuak, arau indardunari jarraituz, 1,92 milioi euro itzuliko dizkio Foru Ogasunari.

Txostenak bi atal ditu, sarrera hau barne. Bigarrenak gure iritzi finantzarioa eta legezketasunaren betetzeari buruzkoa azaltzen ditu, Parlamentuaren 2017ko ekitaldiko urteko kontuen aurreproiektuari dagokionez. Txostenak eranskin bat badauka, Nafarroako Parlamentuaren urteko kontuen laburpen batekin.

Azterketa lana 2018ko ekainean egin du lantalde batek, auditoriako bi teknikarik eta auditore batek osatuak. Kontuen Ganberako zerbitzu juridiko, informatiko eta administratiboan lankidetzaren ere izan dute.

Eskerrak eman nahi dizkiegu Nafarroako Parlamentuko langileei, lan hau prestatzeko emandako laguntzarengatik.

II. NAFARROAKO PARLAMENTUAREN 2017ko EKITALDIKO URTEKO KONTUEN AURREPROIEKTUARI BURUZKO IRITZIA

Nafarroako Parlamentuaren 2017ko ekitaldiko urteko kontuen aurreproiektua aztertu dugu. Haren kontabilitatearen egoera-orriak laburbilduta jaso ditugu txosten honekin batera doan eranskinean.

NAFARROAKO PARLAMENTUAREN ERANTZUKIZUNA

Parlamentuko Kontu-hartzailletza eta Gai Ekonomikoetarako Zerbitzuak urteko kontuen aurreproiektua eginen du eta legelari nagusiari aurkeztuko dio, azken horrek Parlamentuko Mahaiari helarazi eta Eledunen Batzarrak onspena eman diezaion. Aurreproiektu horrek irudi zehatza eman beharko du Nafarroako Parlamentuaren ondareari, finantza-egoerari, emaitzei eta aurrekontu-betetzeari buruz, aplikatzekoa den finantza-informazio publikoko eta barne kontroleko arau-esparruari jarraituz, horren bidez prestatu eta aurkeztu ahal izateko iruzur edo akatsen ondoriozko oker materialik ez duten urteko kontu batzuk.

Urteko kontuak egiteko eta aurkezteko erantzukizunaz gainera, bermatu beharko du urteko kontuetan islatutako jarduerak, aurrekontu- nahiz finantza-eragiketak eta informazioa bat datozela aplikatzekoa den araudiarekin, eta xede horretarako beharrezkoak diren barne kontroleko sistemak ezarri beharko ditu.

NAFARROAKO KONTUEN GANBERAREN ERANTZUKIZUNA

Gure erantzukizuna da iritzi bat adieraztea urteko kontuen aurrekontuari buruz eta gure berri-kuspenean oinarrituta egin diren eragiketen legezkotasunari buruz.

Horretarako, hura egin dugu Kanpo Kontroleko Erakunde publikoen funtsezko printzipioen arabera. Printzipio horiek eskatzen dute etikaren arloko eskakizunak bete ditzagula, bai eta lanaren plangintza eta exekuzioa egin dezagula ere, honako helburuarekin: urteko kontuetan arazoizko segurtasun bat lortzea eta haietan akats materialik ez egotea; eta finantzen egoera-orrietan islatutako jarduketak, finantza-eragiketak eta informazioa, alderdi adierazgarri guztietan, arau indardunen arabera izatea.

Azterketa honek eskatzen du prozedura batzuk aplika ditzagula auditoria-ebidentzia bat lortzeko urteko kontuetan adierazitako zenbatekoei eta informazioari buruz, bai eta araudian ezarritako alderdi garrantzitsuak aztertutako ekitaldian zehar betetzeari buruz ere. Hautatutako prozedurak auditorearen irizpidearen arabera dira, horren barne dela kontu orokorren akats materialei buruzko arriskuen balorazioa, akats hori iruzurraren nahiz akatsaren ondoriozkoa denean eta legezkotasunaren ez-betetze aipagarrien ondoriozkoa denean ere. Arriskuari buruzko balorazio horiek egiterakoan, auditoreak barne kontrola hartzen du kontuan —entitateak urteko kontuak egin ditzan eta legezkotasuna betetzen dela bermatzeko garrantzitsua baita— inguruabarren arabera auditoria prozedura egokiak diseinatze aldera, eta ez entitatearen barne kontrolaren eraginkortasunari buruzko iritzia emateko xedez. Azterketa honek barne biltzen du, era berean, aplikatutako kontabilitate-politiken egokitasuna eta zuzendaritzak egindako kontabilitate-estimazioen arrazoizkotasuna, bai eta urteko kontuen aurkezpena ere, oro har.

Gure ustez lortu dugun auditoria-ebidentziak behar adinako oinarria eta oinarri egokia biltzen du finantza-auditoriari eta legezkotasuna betetzeari buruzko iritziari eusteko.

II.1. AUDITORIA FINANTZARIOKO IRITZIA

Gure iritziak, 2017ko ekitaldiko urteko kontuen aurreproiektuak, alderdi aipagarri guztietan, irudi zehatza erakusten du, Nafarroako Parlamentuaren ondareari eta finantza-egoerari dagokienez 2017ko abenduaren 31n, bai eta data horretan amaitutako ekitaldiko emaitza ekonomiko eta aurrekontukoei dagokienez ere, betiere aplikatzekoa den informazio finantzario publikoari buruzko arau-esparruari eta, bereziki, bertan jasotako kontabilitateko eta aurrekontuen inguruko printzipio eta irizpideei jarraituz.

II.2. LEGEZKOTASUNA BETETZEARI BURUZKO IRITZIA

Gure iritziz, Nafarroako Parlamentuaren zorra 2017ko ekitaldiari buruzko urteko kontuen aurreproiektuan jasotako jarduketak, aurrekontu- eta finantza-eragiketak eta informazioa bat datoz, alderdi adierazgarri guztietan, funts publikoen kudeaketari aplikatzekoak zaizkion arauekin.

Txosten hau, indarrean dagoen araudiak ezarritako izapideak bete ondoren, auditore M^a. Carmen Azcona Díez de Ulzurrun andreak proposatuta egin da, bera izan baita lan honen arduraduna.

Iruñean, 2018ko ekainaren 25ean
Lehendakaria: Asunción Olaechea Estanga

ERANSKINA. NAFARROAKO PARLAMENTUAREN 2017ko EKITALDIKO URTEKO KONTUEN LABURPENA*1. 2017ko aurrekontuaren betetzea**Gastuen egoera-orria*

Kontzeptua	Hasierako kredituak	Aldaketak	Behin betiko kredituak	Aitortutako betebeharrak	Betetzea (%)	Ordainketak	Ordainketen ehunekoa
1. Langileak	6.943.847	0	6.943.847	6.549.272	% 94	6.549.272	% 100
2. Ondasun arruntak eta zerbitzuak	2.259.946	63.594	2.323.540	1.304.200	% 56	1.221.380	% 94
4. Transferentzia arruntak	3.094.876	11.200	3.106.076	2.990.978	% 96	2.990.978	% 100
6. Inbertsioak	1.070.210	36.263	1.106.473	130.459	% 12	117.872	% 90
8. Finantza-aktiboak	57.795	0	57.795	41.971	73%	41.971	% 100
9. Finantza-pasiboak	165.382	0	165.382	2.327	% 1	2.327	% 100
Gastuak, guztira	13.592.056	111.058	13.703.113	11.019.207	% 80	10.923.800	% 99

Diru-sarreraren egoera-orria

Kontzeptua	Hasierako aurreikuspena	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspena	Aitortutako eskubideak	Betetzearen ehunekoa	Diru-bilketa garbia	Kobrانتzen ehunekoa
3. Tasak eta bestelako diru-sarrerak	2.860	0	2.860	47.240	1652%	47.240	% 100
4. Transferentzia arruntak	12.280.808	0	12.280.808	12.280.808	% 100	12.280.808	% 100
5. Ondare bidezko diru-sarrerak	15.000	0	15.000	0	% 0	0	% 100
7. Kapital-transferentziak	1.262.783	0	1.262.783	1.262.783	% 100	1.262.783	% 100
8. Finantza-aktiboak	30.010	111.057	141.067	38.338	% 27	38.338	% 100
9. Finantza-pasiboak	595	0	595	10.148	1706%	10.148	% 100
Diru-sarrerak, guztira	13.592.056	111.057	13.703.113	13.639.317	% 100	13.639.317	% 100

2. 2017ko ekitaldiko aurrekontu-emaitzaren egoera-orria
(zenbatekoak, eurotan)

Kontzeptuak	2016			2017		
	Aitortutako eskubide garbiak	Aitortutako betebeharrak garbiak	Aurrekontuaren emaitza	Aitortutako eskubide garbiak	Aitortutako betebeharrak garbiak	Aurrekontuaren emaitza
a. Eragiketa arruntak (1. kapitulutik 5. kapitulura)	12.366.889	10.888.665	1.478.224	12.328.048	10.844.449	1.483.598
b. Kapitaleko eragiketa (6. eta 7. kapituluak)	613.400	144.040	469.360	1.262.783	130.459	1.132.324
1. Eragiketa ez-finantzarioak guztira (a+b)	12.980.289	11.032.704	1.947.584	13.590.831	10.974.909	2.615.922
c. Finantza-aktiboak (8. kapitulua)	37.323	41.750	-4.427	38.338	41.971	-3.633
d. Finantza-pasiboak (9. kapitulua)	0	0	0	10.148	2.327	7.821
2. Finantza-eragiketak, guztira (c+d)	37.323	41.750	-4.427	48.486	44.298	4.188
I. Ekitaldiko aurrekontu-emaitza (1+2)	13.017.611	11.074.454	1.943.157	13.639.317	11.019.207	2.620.110
Doikuntzak						
3. Gehitutako kredituak finantzatzeko funtsak						111.057
4. Ekitaldiko finantzaketa desbideratze negatiboak						
5. Ekitaldiko finantzaketaren desbideratze positiboak						
II. Doikuntzak guztira (3+4+5)						111.057
Aurrekontu-emaitza doitua (I+II)						2.731.167

3. 2017ko diruzaintza-gerakina

Osagaiak	2016	2017
1. Funts likidoak	2.212.878	2.931.899
3. (-) Ordaintzeko dauden betebeharrak	2.101.820	2.120.769
(+) ekitaldiko aurrekontutik	91.201	95.407
(+) aurrekontukoak ez diren eragiketenak	2.010.619	2.025.362
I. Diruzaintza-gerakina, guztira (1-3)	111.057	811.130
II. Gehiegizko finantzaketa atxikia	111.057	811.130
III. Kobratzen zailak diren saldoak	0	0
IV. Atxiki gabeko diruzaintza-gerakina (I-II-III)	0	0

4. 2017ko abenduaren 31ko balantzea

	2016	2017
AKTIBOA, GUZTIRA	19.490.476	19.596.787
A) Aktibo ez-korrontea	17.256.530	16.646.110
I. Ibilgetu ukiezin garbia	208.632	179.199
3. Aplikazio informatikoak	208.509	177.742
2060-2806. Aplikazio informatikoak	208.509	177.742
5. Bestelako ibilgetu ukiezina	123	1.456
2090-2809. Bestelako ibilgetu immateriala	123	1.456
II. Ibilgetu material garbia	17.016.389	16.429.479
2. Eraikinak	14.887.698	14.335.277
2110-2811. Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	14.887.698	14.335.277
5. Bestelako ibilgetu materiala	2.128.691	2.094.203
2140-2814. Makineria eta tresnak	284.895	231.134
2150-2815. Garraio-osagaiak	0	0
2160-2816. Altzariak eta tresneria	51.692	44.277
2170-2817. Informazio-prozesuetako ekipoa	145.768	109.629
2190-2819. Bestelako ibilgetu materiala	1.646.336	1.687.988
2340-Bidean den ibilgetua	0	21.175
V. EPE LUZEKO INBERTSIO FINANTZARIOAK	31.508	37.432
4. Bestelako finantza-inbertsioak	31.508	37.432
2540. Epe luzeko maileguak	31.508	37.432
B) Aktibo arrunta	2.233.946	2.950.676
III Zordunak eta kobratzeko dauden beste kontu batzuk	0	0
3. Administrazio publikoak	0	0
5441.Osasun-laguntzako maileguen aurrerakinak	0	0
V. Epe laburreko finantza-inbertsioak	21.068	18.777
4. Bestelako finantza-inbertsioak	21.068	18.777
5440-534. Epe laburreko maileguak, aurrerakinak	21.068	18.777
VII. Eskudirua eta bestelako aktibo likido baliokideak	2.212.878	2.931.899
1. Kutxa	2.779	1.233
2. Bankuak eta kreditu-erakundeak	2.210.099	2.930.666
ORDENA-KONTUAK	3.661	3.927
Abalak eta bermeak	3.661	3.927

	2016	2017
PASIBOA, GUZTIRA	19.490.476	19.596.787
A) Ondare garbia	17.385.945	17.465.486
I. Ekarritako ondarea	16.955.115	16.185.241
1000. Ondarea	10.250.830	9.480.956
1001-1030. Lagapen gisa jasotako ondarea	0	0
1001-1070. Atxikipen gisa jasotako ondarea	6.704.285	6.704.285
II. Sortutako ondarea	111.057	811.130
2. Ekitaldiko emaitzak	111.057	811.130
1291. Atxikitako funtsak, gehitzeko daudenak	111.057	811.130
IV. Emaitzei aplikatzekoak zaizkien bestelako ondare-gehikuntzak	319.772	469.115
1300.Diru-laguntzak	319.772	469.115
B) Pasibo ez-korrontea	-	10.532
1800. Epe luzeko fidantzak		10.532
C) Pasibo korrontea	2.104.531	2.120.769
I.Epe laburreko hornikuntzak. Epe laburreko zorrak.	0	0
II. Epe laburreko zorrak	2.711	0
4.Beste zor batzuk	2.711	0
5600-5200.Epe laburrean jasotako fidantzak eta gordailuak	2.711	0
IV. Hartzekodunak eta ordaintzeko dauden beste kontu batzuk	2.101.820	2.120.769
1. Kudeaketa-eragiketengatiko hartzekodunak	91.201	95.407
400.Aitortutako betebeharren hartzekodunak, aurtengo aurrekontuan	91.201	95.407
3. Administrazio publikoak	2.010.619	2.025.362
4750. Ogasun Publikoa zordun, PFEZa dela eta	0	74
4751. Ogasun Publikoa Eskubide pasiboengatiko zorduna	0	0
4752. Ogasun Publikoa Erabilera bereziaren hartzekodun	0	0
4760. Ogasuna hartzekodun, kredituen itzulketak direla eta	1.918.794	1.920.037
4770. Gizarte Segurantza hartzekodun	91.825	105.250
ORDENA-KONTUAK	3.661	3.927
Abalak eta bermeak	3.661	3.927

5. 2017ko ekonomia- eta ondare-emaitzaren kontua
zenbatekoa (eurotan)

	2016	2017
2. Jasotako transferentziak eta diru-laguntzak	12.802.666	13.490.778
a) Ekitaldikoak	12.802.666	13.490.778
a.2) Transferentziak	12.802.666	13.490.778
7500.Nafarroako Gobernuaren kapital-transferentziak	561.981	1.209.970
7510.Nafarroako Gobernuaren transferentzia arruntak	12.240.685	12.280.808
3. Salmenta garbiak eta zerbitzu-emateak	14	308
7000.Argitalpenetako salmentak	14	308
6. Ohiko kudeaketako beste diru-sarrera batzuk	68.374	46.931
7730.Itzulketak	68.374	49.931
A) Kudeaketa arrunteko diru-sarrerak, guztira	12.871.054	13.538.017
8. Langile-gastuak	6.613.406	6.620.410
a) Soldatak, lansariak eta antzekoak	5.627.954	5.598.349
6400.Soldatak eta lansariak	2.684.199	2.608.276
6401.Behin-behineko langileen lansariak	484.765	492.731
6410.Funtzionarioen lansariak	2.253.609	2.269.737
6411.Langile kontratatuen lansariak	108.189	156.466
6402.Parlamentarien dietak eta garraioak	12.866	10.172
6412.Bestelako dietak eta garraioak	29.129	7.291
6449.Langileen beste gizarte-gastu batzuk	38.488	36.432
6409.Parlamentarien beste gizarte-gastu batzuk	16.710	17.243
b) Gizarte-zamak	985.452	1.022.061
6420.Enplegu-emaitzaren kargura dagoen Gizarte Segurantzza	985.452	1.022.061
9. Egindako transferentziak eta emandako diru-laguntzak	2.987.778	2.990.978
6500. Transferentzia arruntak	2.987.778	2.877.102
6510-Diru-laguntzak	0	113.875
11. Kudeaketa arrunteko beste gastu batzuk	1.287.481	1.233.061
a) Hornidurak eta kanpoko zerbitzuak	1.147.469	829.318
c) Beste batzuk	140.011	403.743
12. Ibilgetuaren amortizazioa	742.880	746.802
B) Kudeaketa arrunteko gastuak guztira	11.631.544	11.591.252
I. Kudeaketa arruntaren emaitza (aurrezkia edo desaurrezkia) (A+B)	1.239.509	1.946.766
13. Ibilgetuaren galerak	0	0
II. Eragiketa ez-finantzarioen emaitza	1.239.509	1.946.766
15. Diru-sarrera finantzarioak	57.816	0
b.2) Bestelakoak	57.816	0
7600-7400. Interesak	57.816	0
III Eragiketa finantzarioen emaitza (15+16+17+18+19+20)	57.816	0
IV. Ekitaldiko emaitza garbia (aurrezkia edo desaurrezkia) (II+III)	1.297.325	1.946.766

6. 2017ko ondare garbian izandako aldaketen egoera-orria

	Jarritako ondarea	Sortutako ondarea	Bestelako ondare-gehikuntzak	Guztira
A. Amaierako ondare garbia, 2016	16.955.115	111.057	319.772	17.385.944
B. Kontabilitate-irizpideetan izandako aldaketengatik eta akatsak zuzentzeko egindako doikuntzak				
C. 2016ko hasierako ondare garbi doitua	16.955.115	111.057	319.772	17.385.944
D. 2017ko ondare garbiak izandako aldeak	-769.874	700.073	149.343	79.542
Ekitaldian aitortutako diru-sarrerak eta gastuak	0	811.130	149.343	960.473
Ondare garbian izandako beste alde batzuk	-769.874	-111.057	0	-880.931
Amaierako ondare garbia, 2017	16.185.241	811.130	469.115	17.465.486

7. 2017ko eskudiru-fluxuen egoera-orria

	2016	2017
I. KUDEAKETA-JARDUERETAKO ESKUDIRU-FLUXUAK		
A) Kobrantzak	12.928.870	13.527.486
2. Jasotako transferentziak eta diru-laguntzak	12.802.666	13.480.246
3. Argitalpenen salmenta	14	308
5. Kobratutako interesak eta dibidenduak	57.816	0
6. Beste kobrantza batzuk	68.374	46.931
B) Ordainketak:	12.873.532	12.758.125
7. Langile-gastuak	6.521.544	6.515.005
8. Egindako transferentziak eta emandako diru-laguntzak	2.986.622	2.990.978
10. Bestelako kudeaketa-gastuak	1.201.013	1.150.322
13. Beste ordainketa batzuk	2.164.353	2.101.820
Kudeaketa-jardueretako eskudiru-fluxu garbiak (+A-B)	55.337	769.360
II. INBERTSIO-JARDUEREN ESKUDIRU-FLUXUAK		
C) Kobrantzak:	37.322	38.338
3. Inbertsio-jardueretako beste kobrantza batzuk	37.322	38.338
D) Ordainketak:	182.249	159.844
4. Inbertsio errealeen erosketak	140.499	117.872
6. Inbertsio-jardueretako beste ordainketa batzuk	41.750	41.971
Inbertsio-jarduerengatiko eskudiru-fluxu garbiak (+C-D)	-144.926	-121.505
III. FINANTZAKETA-JARDUEREN ESKUDIRU-FLUXUAK		
G) Finantza-pasiboen kobrantza	0	10.148
I) Ibilgetu finantzarioa finantzatzeko diru-laguntzak	51.419	63.345
II) Finantza-pasiboen itzulketarako ordainketak	0	2.326
Finantzaketa-jarduerengatiko eskudiru-fluxu garbiak (G+I+II)	51.419	71.166
VI. ESKUDIRUAREN ETA EKITALDIKO BALIOKIDE DIREN AKTIBO LIKIDOEN IGOERA/JAITSIERA GARBIA (I+II+III)	-38.170	719.021
Eskudirua eta haren baliokide diren aktibo likidoak ekitaldiaren hasieran	2.251.047	2.212.878
Eskudirua eta haren baliokide diren aktibo likidoak ekitaldiaren bukaeran	2.212.878	2.931.899